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Preisliste für die Winterlagerung von Yachten 
Yachtwerft Klemens GmbH – Großenbrode 
Gültig ab 01.Januar 2023 

 
1. Hallenlagerplatz    Preis / qm Bootsfläche € 36,00           
2. Freilagerplatz    Preis / qm Bootsfläche € 16,00  
3. Ein- und Auslagerung der Yacht  Preis / qm Bootsfläche € 17,50               

 
4. Mast im Winter legen und im Frühjahr    nach Aufwand                     

wieder stellen und verspannen      
 

5. Lagerung des Mastes in der Halle / Mastenlager 
bis    10 Meter   € 73,00 
über  10 Meter  € 96,00        
           mit Radar  €        115,00 
über   15 Meter  €        162,00               

mit Radar  €        182,00 
 

6. Industriekletterer angeleint und gesichert, in den Mast gezogen zwecks De- oder -Montage Windex  
und Windmessanlage, pro Arbeitsgang. (Bei jedem Mast mit Anbauteilen erforderlich.) 
      bis    10 Meter    € 39,00 
      über 10 Meter   € 54,00 
      über 15 Meter   €          94,00  
 

7. Mietgebühr für Lagergestelle  bis  3,0 Tonnen  €        160,00  
bis  6,0 Tonnen  €        187,00        
bis  9,0 Tonnen  €        245,00 
bis 12,0 Tonnen  €        330,00                 
bis 18,0 Tonnen  €          500,00 
 

8. Unterwasserschiff mit Hochdruckreiniger abspritzen und Wasserpass reinigen 

bis    10 Meter   € 51,00               
über 10 Meter   € 75,00           
über 12 Meter   € 104,00                  

 
Die Preise verstehen sich inkl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer.  
Grundlage zur Berechnung der Kran,-Transport- und Lagerpreise ist die Bootsfläche in qm. 
Die qm berechnen sich wie folgt: Länge über Alles x max. Breite + 0,30m; 
Beispiel: Länge 10,0m x Breite 3,0m (+0,30m = 3,30m) entspricht 33qm.   
Die errechnete Größe wird abschließend auf volle qm ab- bzw. aufgerundet. (Die angegebenen Maße dienen ausschließlich 
als Berechnungsgrundlage für die Einlagerungsgebühr. Es besteht kein Anspruch auf eine  
Nutzung oder Zugangsmöglichkeit der berechneten Fläche z.B. im Bugbereich, unter der Yacht oder der  
seitlichen Bereiche neben der Yacht.) 

Zu Punkt3.: Das Ein- und Auslagern der Yacht beinhaltet folgendes: Yacht aus dem Wasser kranen, auf einen Lagerbock 
absetzen und zum Stellplatz transportieren. Yacht im Frühjahr wieder aufnehmen und zu Wasser lassen.  

Es gelten unsere „Allgemeinen Geschäftsbedingungen für die Vermietung von Winterlagerplätzen sowie für Ein- und 
Auslagerung von Yachten und die Vermietung von Winterlagergestellen“.   

 


